



Váš dopis:
Spisová značka:
Číslo jednací: MeUPB 60358/2023
Datum: 16.06.2023

Oživení, z. s.
Mgr. Šárka Zvěřina Trunkátová
Muhova 13
160 00 Praha 6

Vyřizuje: Ing. Monika Černíková
E-mail: monika.cernikova@pribram.eu
Telefon: 318 402 210

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. D) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vážená paní magistro,

město Příbram, Městský úřad Příbram, obdržel dne 08.06.2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací souvisejících s ochranou oznamovatelů.

K žádosti uvádíme:

1. V příloze zasíláme náš vnitřní předpis – Směrnici o ochraně oznamovatelů.
2. Zaměstnanci byli informováni o možnosti učinit oznámení podle Směrnice zasláním e-mailu s odkazem na internetové stránky (<https://pribram.eu/mesto-pribram/ochrana-oznamovatelu.html>) a pomocí letáčků.
3. Vnitřní oznamovací kanál naší obce umožňuje podávání anonymních oznámení.
4. V období od 17.12.2021 do 30.05.2023 nebylo přijato žádné oznámení.
5. Žádné oznámení obec neobdržela.
6. Funkčnost vnitřního oznamovacího systému byla ověřena interním testováním.
7. Příslušnou osobou určenou k přijímání, zkoumání a dalšímu nakládání s oznámeními je: Tomáš Doul, Keystone Company a.s. Jedná se o externí společnost, s kterou máme uzavřenou Smlouvu o poskytování služeb příslušné osoby.
8. Osoba pověřená vyřizováním stížností se zúčastnila školení v Institutu Praha, „ochrana oznamovatelů – whistleblowing, nová právní úprava“.
9. Příslušná osoba zatím nevede evidenci nerelevantních podnětů, protože žádné podněty nemá.
10. Příslušná osoba zatím neeviduje anonymní oznámení, protože žádná oznámení nemá.

Podle § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webu města (pribram.eu).

S pozdravem

Ing. Jaroslava Poláková v. r.
tajemnice

Příloha:
Směrnice o ochraně oznamovatelů